
AVVISO

MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER LA PARTECIPAZIONE A RDO SUL ME.PA.
PER LA FORNITURA DI NASTRI PER STAMPANTI AD AGHI E TIMBRATRICI.

Premesso che:

− il Comune di Bologna deve procedere all'acquisizione di una fornitura di nastri per
stampanti ad aghi per l'anno 2017;
− che trattasi di metaprodotto presente sul ME.PA. nel bando “Cancelleria 104” e che
l'Amministrazione è tenuta a fare ricorso a tale mercato per l'acquisizione dei beni di cui
trattasi;
− che l'Amministrazione intende avviare una RDO sul ME.PA., da aggiudicare con il
criterio del minor prezzo, per l'acquisizione della fornitura come meglio sotto descritta
invitando almeno cinque operatori economici ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b) del d.lgs.
n. 50/2016;

Al fine di individuare i soggetti da invitare, questa stazione appaltante invita gli operatori
economici, che siano interessati a partecipare alla  suddetta RDO, a presentare
manifestazione di interesse ad essere invitati.

Oggetto della fornitura saranno le seguenti tipologie di nastri:

1)  NR. 665 nastri originali LEXMARK cod. 3070166
2)  NR. 122 nastri originali EPSON cod. C43S015369

IMPORTO INDICATIVO PER L'INTERA FORNITURA (al netto iva al 22%): Euro 6.894,00

Luogo di consegna:

AREA/DIPARTIMENTO/SETTORE/QUARTIERE
(unità approvvigionante)

INDIRIZZO (unità approvvigionante)

AREA RISORSE FINANZIARIE - U.I. GARE P.ZZA LIBER PARADISUS 10 - TORRE B PIANO 0

RUP: Dott.ssa Alessandra Biondi – Dirigente U.I. Gare

Gli operatori economici interessati dovranno inviare la propria  manifestazione di interesse
esclusivamente mediante posta elettronica certificata al seguente indirizzo:
protocollogenerale@pec.comune.bologna.it

e indicare nella risposta il seguente oggetto:

"MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER LA PARTECIPAZIONE A RDO SUL ME.PA. PER LA
FORNITURA DI NASTRI PER STAMPANTI AD AGHI E TIMBRAT RICI."

Dette manifestazioni di interesse dovranno pervenire entro e non oltre il giorno mercoledì
29 marzo 2017 ore 12,00; le manifestazioni di interesse pervenute oltre tale termine e/o
inviate a diverso indirizzo e/o con diverse modalità non saranno prese in considerazione.
Nella manifestazione di interesse gli operatori economici dovranno :

1) dichiarare l'interesse a essere invitato all'eventuale procedura negoziata;
2) inesistenza delle cause di esclusione previste dall'art. 80 del D. lgs. n. 50/2016



3) iscrizione al ME.PA o intenzione di iscriversi. Resta fermo che, al momento di
pubblicazione della RDO, il richiedente per essere invitato dovrà risultare già inserito nel
mercato elettronico.
4) indicare un CODICE alfanumerico di 8 caratteri (lettere e/o cifre)  non riconducibile in
alcun modo alla propria ragione sociale o ai propri dati fiscali, da utilizzare in caso di
eventuale sorteggio (come di seguito indicato)
Per la dichiarazione di manifestazione d'interesse potrà essere utilizzato il "Fac simile di
modello per presentazione manifestazione interesse “, allegato al presente avviso.

Individuazione degli operatori economici da invitar e:
La stazione appaltante si riserva di invitare fino a un massimo di n. 20 operatori economici.
Qualora pervenga un numero di manifestazioni di interesse superiore a tale numero, si
procederà alla selezione dei soggetti da invitare mediante sorteggio da svolgersi in seduta
pubblica con modalità che garantiscano la segretezza dell'elenco degli operatori
economici sorteggiati in applicazione anche dei disposti dell'art.. 53 co. 2 lett. b) D.Lgs.
50/2016: a tal fine si procederà quindi al sorteggio dei codici alfanumerici di cui sopra.
La seduta pubblica nella quale si darà atto delle risultanze del presente avviso nonchè si
procederà, se necessario, al suddetto sorteggio, avverrà in data venerdi' 31 marzo 2017
alle ore 9,30 presso gli uffici dell'U.I. Gare in Piazza Liber Paradisus 10, Torre B, Piano 5°.

Qualora pervenga un numero di manifestazioni di interesse inferiore al numero minimo (5)
previsto dalla vigente normativa,  gli operatori economici da invitare per completare il
suddetto  numero minimo  saranno individuati dal RUP.

Il Verbale della suddetta seduta pubblica verrà pubblicato sul sito internet:
www.comune.bologna.it nell'apposita sezione "Bandi di Gara" dedicata alla Manifestazione
di interesse di cui trattasi;  pertanto a tutti i richiedenti, i cui codici non sono stati
sorteggiati, non verrà data alcuna ulteriore comunicazione.

Si precisa che il presente avviso non costituisce un invito a partecipare alla RDO ma
unicamente la richiesta a manifestare interesse ad essere invitati. Pertanto, le
manifestazioni di interesse non vincolano in alcun modo l'Amministrazione nè comportano
per i richiedenti alcun diritto in ordine all'eventuale aggiudicazione. L'Amministrazione si
riserva di non dar seguito alla procedura negoziata qualora sopravvengano motivi tali per
cui essa non è più ritenuta necessaria o conveniente.

Il presente avviso altresì non vincola il Comune di Bologna a dar seguito alla procedura
negoziata qualora dovessero rendersi disponibili Convenzioni stipulate dalle centrali di
committenza aventi ad oggetto i beni/servizi di cui trattasi per cui risulti piu' conveniente
l'adesione alle stesse.

Trattamento dei dati.
Il trattamento dei dati inviati dai soggetti interessati si svolgerà conformemente alle
disposizioni di cui al D.lgs. 196/2003 per finalità unicamente connesse alla presente
procedura di affidamento e ad eventuali procedimenti amministrativi e giurisdizionali
conseguenti. Titolare del trattamento è il Comune di Bologna e il Responsabile è il
Dirigente della U.I. Gare.

Il Dirigente
Dott.ssa Alessandra Biondi


